

Tjänsteställe, sekreterare  
Område Kultur och ideell sektor, Petra Jansson

Datum  
2025-03-14

Beteckning  
Protokoll

## Protokoll Specifika samverkansrådet för kultur

Tid: 14 mars 2025, klockan 09.00-12.00

Plats: ArkivCentrum Örebro län, Nastagatan 11F, 702 27 Örebro

### Vid protokollet:

Petra Jansson  
Sekreterare

Justerat den: 8 april 2025.

Frank Tholfsson  
Mötesordförande

Sten Walegren  
Justerare

### Närvarande ledamöter:

Frank Tholfsson	Region Örebro län
Kenneth Lantz	Laxå kommun
Ola Ström	Hallsbergs kommun
Johanna Svärd	Degerfors kommun
Sten Walegren	Hällefors kommun
Solveig Åkerlund	Ljusnarsbergs kommun
Ingemar Bengtsson	Lekebergs kommun

### Frånvarande:

Robert Roos	Kumla kommun
Joakim Blückert	Askersunds kommun
Amanda Lindgren	Karlskoga kommun
Tom Persson	Lindesbergs kommun
Annelie Kammerland	Nora kommun
Maria Haglund	Örebro kommun

### Övriga närvarande:

Katarina Strömgren Sandh	Region Örebro län
Petra Jansson	Region Örebro län
Elinor Magnérus	ArkivCentrum Örebro län
Håkan Henriksson	ArkivCentrum Örebro län

Postadress  
Region Örebro län  
Regionkansliet  
Box 1613, 701 16 Örebro  
E-post: [regionen@regionorebrolan.se](mailto:regionen@regionorebrolan.se)

Besöksadress  
Eklundavägen 2, Örebro  
Tel: 019-602 10 00  
Organisationsnummer: 232100-0164

## 1. **Mötets öppnande**

Ordförande Frank Tholfsson hälsar välkommen.

Frank berättar att Region Örebro läns kulturnämnd ämnar satsa på länets studieförbund och föreningsliv. Kulturnämnden har även haft en workshop om välfärdsbrott. Flera av länets kulturaktörer har frågat om möjlighet att få extra medel, men regionen befinner sig i en tuff ekonomisk situation och kulturnämnden saknar extra medel att fördela. Regionen kan däremot vara ett stöd i aktörernas arbete med att bredda sin finansiering.

Specifika samverkansrådet för kultur har börjat besöka länets kulturaktörer. Vid nästa tillfälle äger rådet rum på länsteatern i Örebro. Länsteatern vill verka i hela länet, men de behöver lämpliga scener att spela på. Det är en fråga att diskutera tillsammans vid kommande tillfälle.

## 2. **Val av justerare**

Beslutas:

att välja Sten Walegren till justerare.

## 3. **Information om ArkivCentrum Örebro län**

Information från arkivchefen Elinor Magnérus om ArkivCentrum Örebro läns verksamhet.

ArkivCentrum har handlingar från alla kommuner i länet. Merparten av arkivet är öppet, men det är deponenten som avgör om handlingarna är öppna eller stängda. Generellt ökar de ägarlösa handlingarna hos arkivet.

Verksamheten har 5,7 årsarbetskrafter, nationellt har enskilda arkiv totalt 78 årsarbetskrafter (Riksarkivet medräknat). ArkivCentrum har en stor publik verksamhet genom bland annat föreläsningsprogram, arkivpedagogik, digitalt klassrum och forskarbesök.

Det finns en formell samverkan med arkiv Västmanland genom en gemensam depå i Arboga. Det är ett gemensamt bolag som delar en chefstjänst.

Pågående projekt just nu är bland annat: digitalisering av bilder och publicering på Topoteket, migrering av beståndskatalog och publicering på NAD (nationella arkivdatabasen) och framtagning av underlagstexter för utställningsproduktion tillsammans med Örebro läns museum.

Utmaningar framåt är till exempel: att som liten organisation hänga med i samhällsutvecklingen. Det handlar bland annat om frågor som AI, GDPR och krisberedskap.

Kulturrådet har fått i uppdrag av regeringen att lämna förslag om hur myndighetens arbete och samverkan inom kultursamverkansmodellen kan vidareutvecklas och hur kommunernas roll, ansvar och betydelse inom modellen kan öka. Kulturrådet ska bland annat belysa exempel på utvecklad samverkan och utvecklade samarbeten över region- och kommungränser samt mellan regioner och kommuner och de möjligheter och eventuella hinder som finns i dag för samverkan och samarbete. Elinor vill skicka med att ArkivCentrums samverkan med arkiv Västmanland är ett bra exempel på utvecklad samverkan. Katarina Strömgren Sandh tar med sig exemplet till kommande rundabordssamtal med Kulturrådet.

#### **4. Specifika samverkansrådet för kultur får en visning av arkivet.**

#### **5. Workshop: Möjligheter och förutsättningar att stärka specifika samverkansrådet för kultur**

Närvarande ledamöter i specifika samverkansrådet för kultur diskuterar följande frågor i två mindre grupper:

- Hur kan specifika samverkansrådet för kultur bli ett intressant och stöttande forum för länets kommuner?
- Vilka förflyttningar vill ni att rådet ska göra utifrån målet att stärka Örebro läns kulturella infrastruktur?

Ledamöterna får efter diskussionen presentera resultaten för varandra och värdera vilka punkter som är viktigast att arbeta vidare med.

*Grupp 1 listar följande punkter för rådet att arbeta vidare med.*

- Mer information om vilka kulturbidrag som finns som kommunerna kan söka.
- Göra en inventering av kultur för barn och unga: hur mycket kommunal kultur får barnen ta del av? Resultatet kan synliggöra insatser som behövs och hur de bör riktas. Kan regionens tjänstepersoner vara till hjälp?
- Göra en större inventering av kultur: hur mycket kultur finns som allmänheten kan ta del av? Kommunerna kan inspireras och låna idéer av varandra.
- Undersöka kompetensförsörjningen inom kultursektorn. Här finns det utmaningar, hur kan regionen och kommunerna ta sig an dem?

- Hur får kommunerna unga att bli engagerade och delaktiga i det lokala föreningslivet?
- Kultur är viktigt för integration. Kan kultur hjälpa kommunerna att engagera människor från andra kulturer?

*Medskick från grupp 1:* Kommunerna har ett ansvar att bjuda in regionen till kommunernas kulturnämnder eller motsvarande för att berätta om den regionala kulturen.

*Grupp 2 listar följande punkter för rådet att arbeta vidare med.*

- Vad kan den svaga närvaron i specifika samverkansrådet för kultur bero på? Det kan råda en viss okunskap kring vad det specifika samverkansrådet för kultur är. Det ska vara ett såpass intressant innehåll på mötena att alla känner att de vill vara med.
- När man är vald att delta i rådet är det viktigt att ta med sig frågor från sin kommun att lyfta. Det är lika viktigt att information från rådet sedan sprids lokalt i respektive kommun. Finns det forum i kommunen där informationen från specifika samverkansrådet kan föras vidare?
- Hur kan vi få ut institutionerna och andra aktörer till de mindre kommunerna? Det kommunerna kan göra är att inventera vilka scener och förutsättningar som finns. Det finns ett behov av att kommunerna, regionen och institutionerna samverkar tillsammans. Det behöver finns en balans mellan att bevara befintlig infrastruktur och nya satsningar. Frank berättar att regionen vill bygga relationer och nätverk med kommunerna. Det är exempelvis möjligt för ett par kommuner att gå samman med regionen för en särskild satsning.

Katarina Strömgren Sandh informerar om att det finns kulturfrämjande stöd att söka från regionens kulturförvaltning inom kulturområdena bild och form, teater och cirkus, dans, film, musik och litteratur. En del av stöden är för organisationer att söka medan andra är individuella stöd. Främjandestöden kan sökas och användas till nya kultursatsningar i kommunerna.

Länk: [Region Örebro läns kulturfrämjande stöd](#)

Inför nästa samverkansråd i maj och i mötet med länsteatern uppmanar Frank alla ledamöter att ta med sig frågor från kommunerna. Rådet ska bland annat diskutera förutsättningarna för länsteatern att spela i kommunerna.

2021 uppdaterade regionen sin kartläggning av kulturella mötesplatser i länet. Kartläggningen innehåller bland annat scener i kommunerna.

Länk: [Kulturella mötesplatser i Örebro län](#)

Från 2022 finns länets kulturella mötesplatser även utmärkta på regionens kulturkarta. Länets scener finns att ta del av i ett separat lager.

Länk: [Region Örebro läns kulturkarta](#)

Katarina Strömgren Sandh och Petra Jansson sammanställer resultatet från workshopen och presenterar det på specifika samverkansrådet för kultur i maj.

#### **6. Föregående protokoll**

Läggs till handlingarna.

#### **7. Övriga frågor**

Är det möjligt att få en lista över ledamöter i specifika samverkansrådet för kultur? Petra bifogar en lista i samband med utskicket av protokollet.

#### **8. Mötet avslutades**